Российская Федерация

Совет сельского поселения «Чиндалей»
РЕШЕНИЕ

25.01.2012.

                №  43
с. Чиндалей
Об утверждении структуры и схемы управления
администрации сельского поселения

«Чиндалей»
      В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального  закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом сельского поселения «Чиндалей», Положения о структуре администрации сельского поселения «Чиндалей», утвержденного решением Совета сельского поселения «Чиндлалей» от 27.02.2010 г. № 294 на основании представления главы администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 15.02.2011 года, Совет сельского поселения  «Чиндалей» РЕШИЛ:

1. Утвердить Структуру администрации сельского поселения «Чиндалей» (Приложение № 1).

2.   Утвердить Схему управления администрации сельского поселения «Чиндалей» (Приложение № 2).

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального  обнародования на информационном стенде.
Глава администрации

сельского поселения «Чиндалей»                                       Б.М.Жигжитжапов

                                                        Приложение к решению  Совета

сельского поселения «Чиндалей»

от  25.01.2012. № 43
СТРУКТУРА

администрации сельского поселения « Чиндалей»

          В структуру администрации сельского поселения «Чиндалей»  входят:

 1.Глава сельского поселения  «Чиндалей»;
Приоритетные направления деятельности:

- координация работы Администрации в отношениях с органами государственной власти, органами местного самоуправления, в том числе других муниципальных образований, гражданами и организациями;

- руководство разработкой проектов бюджета, планов и программ социально-экономического развития, организация их исполнения;

-  участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения;

- организация охраны общественного порядка на территории сельского поселения;

- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения;

- обеспечение предоставления муниципальных нормативных правовых актов в уполномоченный орган для включения их в регистр муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края;

- организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке;

- осуществление кадровой политики, в том числе ведение кадрового резерва управленческих кадров;

- координации деятельности по профилактике коррупции и борьбе с коррупцией;

- осуществление полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Забайкальского края, Уставом  сельского поселения «Чиндалей».

- по планированию деятельности администрации, документообороту;

- по финансовому, материально-техническому обеспечению администрации;
2. Заместитель главы сельского поселения « Чиндалей»:

- по планированию деятельности администрации, документообороту;

- по финансовому, материально-техническому обеспечению администрации;
- по формированию и содержанию муниципального архива, включая хранение архивных фондов поселения;

- по работе с обращениями граждан;

- иные полномочия в соответствии с должностными инструкциями.

Выполнение функций:

   -  по взаимодействию с сельскими поселениями, а также ведению регистра муниципальных правовых актов сельских поселений;

- по программному обеспечению деятельности администрации сельского поселения;

- по обеспечению электронного документооборота администрации сельского поселения;

-    по информатизации сельского поселения «Чиндалей»;

  -  по финансовому и бухгалтерскому обеспечению администрации сельского поселения «Чиндалей»;
 - по финансовому обеспечению полномочий, возложенных на администрацию;

-   иных функций в соответствии с должностными инструкциями.

3. Главный бухгалтер администрации сельского поселения

Приоритетные направления деятельности:

- Обеспечивает проведение единой финансовой, кредитной и бюджетной политики, осуществляет исполнение бюджета сельского поселения «Чиндалей», координирует деятельность подведомственных учреждений по вопросам функционирования бюджетной системы.
Выполнение функций:

- по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселения,

- по формированию, исполнению бюджета сельского поселения, контролю за исполнением данного бюджета;

 - по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов сельского поселения;
- по составлению и предоставлению ежемесячного отчета о кассовом исполнении бюджета  сельского поселения и консолидированного бюджета сельского поселения  в бюджетный отдел комитета по финансам администрации муниципального района «Дульдургинский район» в установленном порядке;

- по исполнению переданных государственных полномочий по установлению нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселения, в бюджетах которых доля межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за исключением субвенций) и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 10 процентов собственных доходов местного бюджета;

- иных полномочий в соответствии с должностными инструкциями.

4. Бухгалтер – экономист, ведущий специалист;
Выполнение функций:

  - по подготовке предложений и организации выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития сельского поселения, а также организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы сельского поселения;

- по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения;

  - по регулированию земельных отношений на территории муниципального района;

  -   иных функций в соответствии с должностными инструкциями.

5. Специалист 1 категории:

Выполнение функций:

-  обеспечивает организацию приема, выдачи, хранения денежных средств, бухгалтерский учет денежных средств и иных активов, а также осуществление расчетов с организациями и отдельными лицами.

- осуществляет операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств и ценных бумаг с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность.
- оформляет документы и получает в соответствии с установленным порядком денежные средства и ценные бумаги в учреждениях банка для выплаты заработной платы, премий, оплаты командировочных и других расходов.

- ведет на основе приходных и расходных документов кассовую книгу.

- сверяет фактическое наличие денежных сумм и ценных бумаг с книжным остатком.

- составляет кассовую отчетность

-   иных функций в соответствии с должностными инструкциями.

Приложение № 2

Схема  управления администрации сельского поселения «Чиндалей»

Глава сельского поселения
Зам.главы
  Главный бухгалтер
Бухгалтер –экономист

Спец.1 кат.